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تازه ترین اثر جلال تهرانی در مکتب تهران
«لاموزیکا سوم» در هفته پایانی

گروه هنر: «لاموزیکا سوم»، کار تازه  جلال تهرانی،  �
بعد از نمایش «دودلقک  ونصفی» و پس از دو سال 
در سالن مکتب تهران روی صحنه رفت. نمایش 
«لاموزیکا سوم» بازنگری نمایش نامه  «لاموزیکا»، اثر 
«مارگریت دوراس» است که اجرای آن از دهم مرداد 
در سالن مکتب  تهران آغاز شده و به دلیل استقبال 
مخاطبان تاکنون، سه بار تمدید شده است. این اثر پس 
از نمایش «دودلقک ونصفی» که در سال ۹۶ در سالن 
اصلی تئاتر شهر روی صحنه رفت، تازه ترین کار تهرانی 
محسوب می شود. این اثر با اجرای «تارا یونس تبار» و 
«امیر کرمی» که از فارغ التحصیلان باتجربه دوره های 
بازیگری آموزشگاه مکتب تهران هستند، هرشب 
(به جز شنبه ها) ساعت ۸:۳۰ روی صحنه می رود. 
«لاموزیکا سوم» این روزها هفته پایانی اجرای خود را 
طی می کند. این اثر تا نوزدهم مهرماه در سالن مکتب 
تهران روی صحنه است. علاقه مندان برای تهیه بلیت 

می توانند به سایت Tiwall مراجعه کنند.

محمدمهدی عسگرپور، دبیر 
جشنواره جهانی فیلم فجر شد

گروه هنر:  حسین انتظامی، رئیس سازمان  �
سینمایی،  با انتصاب اعضای شورای سیاست گذاری 
فجر،  فیلم  جهانی  جشنواره  سی وهشتمین 
محمدمهدی عسگرپور را به عنوان دبیر این جشنواره 
انتخاب کرد. طی احکامی از سوی حسین انتظامی، 
رئیس سازمان سینمایی، ابوذر ابراهیمی ترکمان 
(رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی)، 
سیدروح االله حسینی، محمد حمیدی مقدم، علیرضا 
شجاع نوری، نادر طالب زاده، محمدمهدی عسگرپور، 
رائد فریدزاده، مصطفی کاظمی (مشاور و مدیرکل 
دفتر شهردار تهران)، سیدرضا میرکریمی و سیدعباس 
موسوی (سخنگوی وزارت امور خارجه) به عنوان 
اعضای شورای سیاست گذاری این دوره از جشنواره 
جهانی فیلم فجر معرفی شدند. رئیس سازمان 
سینمایی در حکم دیگری محمدمهدی عسگرپور 
را به عنوان دبیر سی وهشتمین جشنواره جهانی 
فیلم فجر منصوب کرد. حسین انتظامی همچنین از 
خدمات سیدرضا میرکریمی برای دبیری چهار دوره 

جشنواره جهانی فیلم فجر قدردانی کرد. 

همکاری دوباره فریماه فرجامی
 با داریوش مهرجویی

گروه هنر:  فریماه فرجامی در «لامینور»، تازه ترین  �
فیلم داریوش مهرجویی حضور خواهد داشت.

به گزارش روابط عمومی پروژه، فرجامی که 
سال ها مقابل دوربین سینما نرفته، به عنوان بازیگر 
میهمان در «لامینور» حضور خواهد داشت. فرجامی 
۳۳ سال پیش مقابل دوربین داریوش مهرجویی در 
فیلم «اجاره نشین ها» رفته بود و «لامینور» دومین 
حضورش در سینمای مهرجویی است. علی نصیریان، 
پردیس احمدیه، سیامک انصاری، بیتا فرهی، علی 
مصفا، مهرداد صدیقیان، بهناز جعفری، کاوه آفاق، 
رضا داوودنژاد، دیبا زاهدی و امراالله صابری از بازیگران 
قطعی «لامینور» هستند. «لامینور»، به کارگردانی 
داریوش مهرجویی با طراحی گریم عبداالله اسکندری 
و مدیریت فیلم برداری بهرام بدخشانی و با نویسندگی 
مشترک وحیده محمدی فر و داریوش مهرجویی به 
تهیه کنندگی رضا درمیشیان جلوی دوربین رفته است.

ابقاي مدیرعامل خانه هنرمندان 
مجید رجبی معمار، با تصمیم  � گروه هنر: 

ایران، در سمت  شورای عالی خانه هنرمندان 
مدیرعاملی خانه هنرمندان ایران ابقا شد. به گزارش 
روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، ایرج راد، رئیس 
شورای عالی خانه هنرمندان ایران ضمن اعلام ابقای 
مجید رجبی معمار به عنوان مدیرعامل این خانه به 
مدت دو سال اعلام کرد: «مراسم رسمی تنفیذ حکم 
ایشان از سوی شورای عالی خانه هنرمندان در تاریخ 
۲۱ مهرماه در محل خانه هنرمندان ایران برگزار خواهد 
شد». مجید رجبی معمار از سال ۱۳۹۴ با انتخاب 
شورای عالی خانه هنرمندان ایران، پس از مجید 
سرسنگی به عنوان مدیرعامل خانه هنرمندان ایران 

مشغول به فعالیت است. 

زیر درختان زیتون

 محمدرضا اصلانی:
سینمای کوتاه سکوی پرواز برای 

رسیدن به فیلم سینمایی نیست
گروه هنر: عضو شورای سیاست گذاری  �

سی وششمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 
تهران، اهدای جایزه در بخش ویژه را موجب ایجاد 
انگیزه ای برای فیلم سازان برای توجه بیشتر به 
مضامین فرهنگی و بومی و محدودنشدن ساخت 
فیلم های بومی به فیلم سازان بومی دانست. 
به گزارش ستاد خبری سی وششمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران؛ محمدرضا اصلانی، 
سینماگر و هنرپژوه، درباره بخش ویژه این جشنواره 
که به مضامین فرهنگ بومی اقوام مختلف مردم 
ایران توجه دارد، گفت: «در وهله اول باید بگویم به 
نظر من واژه اقوام ایران بی معناست، چراکه همه 
اقوامی که ما در سرزمینمان داریم ایرانی هستند. 
نباید واژه اقوام مفهوم پراکندگی سرزمینی پیدا کند. 
همه ما ایرانی هستیم، همه لهجه ها ایرانی است و 
فقط تلفظ های مختلف دارد. این به معنای جدایی 
و تفکیک نیست». عضو شورای سیاست گذاری 
سی وششمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران 
افزود: «همه ما ایرانی هستیم، اما درعین حال هر 
منطقه موضوع خاص خودش را دارد که گاهی ما به 

آن کم توجهی می کنیم و اگر هم توجه کنیم در حد 
یک گزارش، مستند یا داستان پردازی های نوستالژیک 
از موضوع است. مردم سرزمین ما؛ چه در تاریخ و 
چه در موقعیت خودشان هرکدام دارای قدرت های 
زیستگانی مهمی هستند، اما معمولا کمتر به آن 
توجه شده است. هدف این جایزه درواقع چنین 
توجهی برای فیلم سازان است که اکنون چقدر از این 
منابع عظیم و موقعیت خطیر استفاده می کنند. پس 
نسبت به آن باید توجه داشته باشند و به صورت 
درست، دراماتیک و البته علمی با آن مواجه شوند». 
این مدرس سینما و پژوهشگر درباره تأثیر اختصاص 
جایزه ویژه به موضوع مضامین فرهنگ بومی اقوام 
مختلف عنوان کرد: «این موضوع انگیزه ای برای 
فیلم سازان ما خواهد شد که به مضامین فرهنگی و 
بومی توجه بیشتری کنند و ماجرا تنها به این محدود 
نشود که فقط فیلم سازان بومی از مناطقشان فیلم 
بسازند. البته فیلم سازان هر منطقه می توانند آثار 
فیلم سازان مناطق دیگر را تماشا کنند و همین فرایند 

در جشنواره بسیار طراوت ایجاد می کند».
اصلانی با اشاره به اهمیت جشنواره فیلم کوتاه 
تهران یادآور شد: «این جشنواره، جشنواره ای است 
که نسل جوان را دربر می گیرد و رابطه مستقیمی 
با نسل جوان دارد. نسل جوان هر مملکت، امید آن 
سرزمین است، اما باید پرورش یابند و مورد توجه و 
نوازش قرار بگیرند، این مسئله بسیار مهمی است. 
از سوی دیگر امسال سعی شده بخش تجربی 
را کمی پررنگ تر ببینیم، چراکه جوانان ما نباید از 
تجربه کردن، حرف جدیدزدن و حتی از اشتباه کردن 
بهراسند. همه اینها برای نسل جوان امری معتبر و 
مشروع است و باید از پیشنهادات نسل جوان برای 
خود سینما، جامعه و فرهنگ مملکت استفاده 
شود». او ادامه داد: «توجه به نوآوری می تواند 
جشنواره را غنی کرده و به خلاقیت جامعه ما 
جهت دهد. متأسفانه خلاقیت در جامعه ما بسیار 
نازل و کم شده که این موضوع را باید در جامعه 
پرورش دهیم. مطمئن هستم داوران جشنواره به این 
موضوع به خوبی توجه خواهند کرد». سی وششمین 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران به  دبیری 
سیدصادق موسوی، ۱۹ تا ۲۴ آبان ماه سال جاری در 

پردیس سینماگالری ملت برگزار می شود.

خبر

سال هفدهم    شماره 3544 هنرسه شنبه   16 مهر 1398

خوشنویسی در ایران - که یکی از مهم ترین شاخه های 
هنر اسلامی است - به واسطه استنساخ متون مذهبی، 
علمی و ادبی تکامل یافت. با نگاهی به تاریخ هنر ایران 
درمی یابیم که نوشتار همواره نوعی از تبیّن بصری گفتار 
بوده و خط خود شکل انتزاعی کلام. آنچنان که در طول 
تاریخ، ایرانیان از جمله پاسداران فرهنگی بوده اند 
که از دیرباز تا امروز با ظرافتی خاص، شکل را در بیان 
محتوا دخیل کرده اند. پس احتمالا بر اساس همین 
رویکرد، کاربرد انتزاعی از خط (گاهی در ترکیب با نقوش 
هندسی) در جایگاه تصویر و الگوهای تزئینی به ویژگی 
اصلی هنر ایران بدل شده است. پس هدف خوشنویسی، 
تنها تقدیس محض نبوده و نیست و به نظر می رسد سهم 
اصلی متعلق به لذت از زیبایی اشکال و خطوط است. 
اگر این داوری را بپذیریم، پس شاید بتوان خوشنویسی را 
یکی از بارزترین دستاوردهای تمدن ایرانی برای جهان 
اسلام به حساب آورد، چراکه این هنر به واسطه تلاش 
هنرمندان ایرانی در طول بیش از ۱۰ قرن از شکل اداری 
و مذهبی، به زبان هنری مشترکی میان مردم بدل شد و 
در عرصه های گوناگون هنری حضوری مؤثر، پردامنه و 
برانگیزنده داشت. اما فرازوفرودهای تاریخچه آذین گری 
با خط و تحولات آن، همگام با هنر کتاب آرایی و همچنین 
کتیبه نگاری معماری ایرانی را باید در مدت ۱۰ قرن و در 
گستره جغرافیای فرهنگی ایران مورد مطالعه قرار داد. در 
همین راستاست که بدایع  نگاری در بسیاری از کتیبه های 
آجری، گچ بری، کاشی کاری و نیز خطوط ایجادشده 
توسط خط روی ظروف و پارچه ها همه و همه حکایت 
از توجه به پدیدآورندگان این آثار به جنبه های تزئینی 
و بصری خوشنویسی دارد؛ در این گونه آثار خوانایی 
جملات و کلمات در درجه دوم اهمیت قرار می گیرند. از 
سده های میانی، یکی از دغدغه های اصلی خوشنویسان، 
استفاده از عنصر خط برای چیدمان حروف و بازنمایی 
اشکال و پیکرها بوده که در تعامل با یکدیگر به شکل 
فیگورهایی خاص و نقاشانه به منصه ظهور رسیده است. 
اگر این نظر درست باشد پس می توان پذیرفت، خود 
متن خوشنویسی، زیبایی و ظرافتی مستقل از زیبایی و 
ظرافت معنایی متن دارد، به همین خاطر، خوشنویسان 
در طول تاریخ به  دنبال آن بوده اند که پیوند میان صورت 
و معنای مستتر در کلمات نوشته شده را بگسلند و 
توجه بیشتری به جنبه های  تزئینی خط در برابر یک امر 
قدسی داشته باشند. با آغاز عهد قاجار رویکرد های نوینی 

در عرصه بدایع نگاری و نقاشی  با خط در کار نقاشان و 
خوشنویسان پدیدار شد و استفاده از حروف و کلمات از 
چشم اندازی نقاشانه با هدف ایجاد فرم های پیکرنما و 
تزئینی دستخوش تحولات اساسی شد. این گرایش های 
نوین و تفننی در خوشنویسی عهد قاجار در آستانه دهه 
۴۰ شمسی و ذیل شکل گیری «جنبش هنری سقاخانه» 
دوباره مورد توجه هنرمندان نوسنت گرا و جامعه قرار 

گرفت و تا به امروز نیز ادامه دارد.

«امید خاکباز» هنرمند خودآموخته ای  است که در 
مسیر فراگیری اصول اولیه هنر پس از تعلیم نقاشی 
و گرافیک، دست به تجربه در عرصه نقاشیخط زده و 
در طول پنج سال اخیر بی وقفه به خلق آثاری مدرن 
با استفاده از المان های خوشنویسانه اهتمام ورزیده 
است. خاکباز در آثارش همواره به  دنبال سوژه هایی تازه 
و تکنیک های نوین بوده و همین امر باعث شده تا در 
همین مدت کوتاه، مجموعه های متفاوتی را ارائه کند، 
ازهمین رو می توان آثار تازه این هنرمند را مکاشفه ای 
در بازیابی عنصر «فرمال» خوشنویسی ایرانی در پیوند با 
معماری ایرانی و تزئینات وابسته به آن در نظر گرفت، 
چراکه او پیوسته تلاش کرده تا روایتی معاصر از ترکیب 
کلمات و حروف را با کاربستی انتزاعی و بافتاری متلاطم 
و پرانرژی پیش روی مخاطب به نمایش بگذارد. در این 
دوره از کارهای هنرمند، شکل گیری و تنوع در فرایند 
نقاشی با خط، در نتیجه شناخت دقیق او از هندسه 
موجود در معماری سنتی گنبدها با رویکردی اقتباسی از 
ضرباهنگ موجود در موسیقی صوفیانه و رقص سماع و 
بافتاری درهم تنیده از چیدمان دایره وار حروف است. در 
این میان، هنرمند با چیدمان نوشتار در ساختاری دایره وار 
و استفاده از عنصر «تکرار» (که ویژگی اصلی در هنر و 

معماری ایرانی  است)، بیان تصویری خود را محدود به 
یک عنصر پایه می کند، اما حرکت سریع و بداهه قلمش، 
عاملی تعیین کننده در ایجاد ریتم و ضرباهنگی پویا در 
ساختار اثر می شود. در این مجموعه دستمایه اصلی، 
همان کلمات و مفردات خوشنویسی فارسی هستند که 
در هم پیچیده  و سیال هستند، اما اینجا دغدغه خاکباز 
چیزی فراتر از نگارش یک متن خوانا یا ترکیبی تکراری 
یا از پیش تعیین شده همچون سنت سیاه مشق نویسی 
ایرانی  است. او هوشمندانه زیبایی شناسی نهفته در 
پیوند میان معماری، موسیقی و خوشنویسی ایرانی 
را با اصول نقاشی مدرنیستی پیوند زده و ماحصل آن 
یک سنت شکنی فرمالیستی شده است. نگرش خاکباز 
در این مجموعه که به مثابه نقاشی های آبستره است، 
نتیجه مکاشفات هنرمند در به کارگیری رنگ و واردکردن 
اصول نقاشی مدرن در ساختار خط نگاره های عاری از 
معناست. در اینجا هنرمند برای نمایاندن پتانسیل موجود 
در خطاطی، به جای استفاده از خطوط کشیده و راست، 
از فرم های انحنادار و دایره گونه سفید در زمینه ای مشکی 
استفاده کرده است. این انتخاب هوشمندانه از چیدمان 
نقوش و کنتراست رنگی، باعث القای حرکتی دوار و 
چرخشی مدام در چشم بیننده می شود که ریشه های 
خود را در آمیزش با آرمان های عرفان شرقی درمی یابد. 
انتخاب عنوان نمایشگاه حاضر (از غزل حافظ شیرازی)، 
نیز خود ارجاعی به همین مفهوم است: دور گردون 
گر دو روزی بر مراد ما نرفت/ دائما یکسان نباشد حال 

دوران غم مخور
و توجه به فرم دایره و چیدمان مرکزگرا ی حروف در 
آثار این مجموعه، تأکیدی بر مضمونی آشنا از وحدت در 
کثرت و کثرت در وحدت  است که قرن هاست مفهومی 
مسلط بر کهن الگوهای هنر و تزئینات معماری ایرانی 

شده و اکنون به دست هنرمندی با دغدغه هایی معاصر 
در تجربه زیستش صورتی تازه  یافته است.

در آثار خاکباز هر کلمه یا قطعه آینه، بازتاب دهنده 
حضور همیشگی اندیشه های عرفانی در هندسه 
موجود در هنر و معماری ایرانی-اسلامی است، 
آن چنان که تأثیر آن  را همچون ضرباهنگی نامیرا تا ابد 
می توان در گستره بوم دنبال کرد. به همین دلیل، استفاده 
هنرمند از عنصر آینه کاری  روی بوم و ترکیب فرم های 
هندسی زاویه دار با خطوط منحنی کلمات، خود نشانی از 
ورود اندیشه های نو در کار اوست که ذهن جست وجوگر 
نقاش و تسلطش در بهره گیری از رنگ و نور ، ترجمه 
بصری تازه ای از ماهیت انعکاس در نوشتار  را پیشِ روی 
ما معنا می کند. مجموعه حاضر نمونه ای ممتاز از رویکرد 
انتزاعی امید خاکباز در به کارگیری نوشتار در جهت 
خلقی فرمالیستی است. گرایش هنرمند در اینجا با وجود 
بازگشت به بن مایه سنتی (تلفیق خطاطی و آینه کاری) با 
تأکید بر مضمون «دور گردون» و ایجاد فضایی رمزگونه 
و نمادین با چیدمان اتفاقی حروف، سامان گرفته است. 
به همین دلیل تکرار اشکال و حروف از معنا تهی شده در 
جای جای اثر، نشانی از تحول اندیشه  و سلیقه هنرمند 
در حرکت از سنت خوشنویسی به سمت لتریسم یا 
حروف نگاری است. امید خاکباز در این فرصت برای ایجاد 
پلی  میان رهایی و آزادی عمل در اجرای خط (بی توجه 
به اصول و قواعد سنتی) و فرمی بسته از دایره با چیدمانی 
مرکزگرا در تلاش است که نشان دهنده گرایش همه چیز 
به اصل و منشأ خود و به تعبیری عارفانه، در کالبد هنر و 
معماری دنیای شرق است. هر چند شاید این دو موضوع 
از منظری دیگر ظاهری دور از هم داشته باشند؛ یکی 
کاملا انتزاعی و تکرارشونده و دیگری فیگوراتیو. اما این 
خاصیت یا همان مفهومی ا ست که دقیقا در مواجهه ما 
با معماری ایرانی- اسلامی و به ویژه آجرکاری و آینه کاری 
بناهای مذهبی و تاریخی به چشم می آید. نقاش در این 
مجموعه در پی بازخوانی تصویر رازآلود و شگفت انگیز 
از تاریخ هنر ایران، از آجرکاری گنبدهای سلجوقی گرفته 
تا آینه کاری های چشم نواز دوره قاجار است و در این سفر 
طولانی ما را با خود به تماشای شکوه همان چیدمان های 
تکرارشونده و ذکرگونه آجرها و آینه های مستطیل شکل 
گنبدهای مدور ایرانی دعوت می کند. در این راستاست 
که نور و رنگ نیز نقشی اساسی در آثار هنرمند بازی 
می کنند و شاید به دلیل ترکیب بندی و ابعاد غیرمتعارف 
تابلوهایش و وجود آینه کاری های ظریف و انعکاس نور 
و رنگ در فرم های خوشنویسانه است که دیدن آثار او به 
مثابه گلگشت در باغی مصفا، تأثیر و احساسی خاص بر 

بینندگان می گذارد.

تارا استادآقا: بعد از فیلم موفق locke ساخته استیون نایت،The Guilty دومین 
فیلم موفق با تک پرسوناژي محوري است که «دیجتیک»۱ فیلم را از طریق 
امواج صوتي تلفن روایت مي کند. «اسگر هلم» با بازي «جیکوب سدرگرن»، 
شخصیت اصلي فیلم با گذشته اي تراژیک که به «هامارتیا» پهلو مي زند، قرار 
است در لوکیشني ثابت و با همراهي اصوات شخصیت هاي فرعي، مخاطب را 
در جهان روایي- جنایي فیلم غرق کند. اسگر که بنا بر خطاي تراژیکش چندي 
ناچار است در خدمات اورژانسي خدمت کند، به مثابه انسان پست مدرني تصویر 
مي شود که دچار انشقاق شده است. نیمي از وجودش خیر مطلق و نیمي از 
وجودش شر است و به همین علت شخصیتي است که از سویي به شدت تابع 
قانون و از دیگرسو مدام درصدد نقض آن است. او در گذشته به قصد اجراي 
عدالت به جان جواني بزهکار سوءقصد کرد و او را کشت و در ادامه قصد دارد 
با اتکا به شهادت دروغ دوست نزدیکش، رشید، مبني بر دفاع از خود، مهلکه 
را ختم به خیر کند و از چنگال قانون بگریزد؛ قانوني که در قالب عذابي دروني، 
چون سمي مهلک آرام آرام به سوبژکتیویته و دنیاي شیشه اي درونش نفوذ 

مي کند و زندگي شخصي و حرفه اي اش را تحت الشعاع می دهد.
گره افکني هاي فیلم که در نقاط عطف و بحراني روایت به درستي به گره گشایي 
مي انجامند، شخصیت هاي مرئي و نامرئي فیلم را به لحاظ رواني در موقعیت هایي 
موازي و پرکشش قرار مي دهند. در فیلم گناهکار بعد از تماس تلفني ایبن با اسگر 

که به گزارش آدم ربایي ازسوی شوهرش مي پردازد، رفته رفته رابطه اي عمیق 
بین شخصیت ها ایجاد مي شود که تأثیرگذاري هاي رواني شخصیت ها را بر هم 
ممکن مي کند. اسگر که درصدد است راهي براي نجات زن که گمان مي برد 
در چنگال مرد قاتل و آدم ربا اسیر شده بیابد، با کنکاش در زندگي شخصي ایبن 
به گذشته تاریک زن پي مي برد. در این میان، زن که در تلاشي ملال آور براي 
تبدیل کردن احساسات غیرکلامي اش به احساساتي کلامي به لحاظ رواني است، 
موفق مي شود در فضائي امن که اسگر در آن قدرت تام است، سنگیني فضاي 
سوبژکتیوش را به فضاي ابژکتیو منتقل کند. زن با تکرار و با بازگوکردن اتفاقات 
لحظه به لحظه پیش رو و با یادآوري فعالیت هاي دهشتناک گذشته اش در حضور 
ایبن که در حکم مکانیسم دفاعي- رواني قدرتمندي براي او است، موفق مي شود 
اتمسفر رواني- دروني نابسامانش را سامان بخشد و با امر واقع زندگي اش 
روبه رو شود.  ژاک لاکان معتقد است: تأثیر روان کاوي به این دلیل است که تروما 
یا مشکل دروني را از سطح شیشه اي و ایزوله ذهن به فضایي بي شکل منتقل 
مي کند. این فضاي بي شکل با بازگویي مکرر (فعالیتي که ایبن انجام مي دهد 
و از مارهاي متعدد و دردهاي بي امان فرزند نوزادش مي گوید که به بازسازي 
ماجراي قتل مي انجامد) و مشاهده تغییر مي کند. این خود فرایند جست وجو  
براي کشف حقیقت است که درمان را رقم مي زند و نه نتیجه اي که از پروسه 
کاوش به دست مي آید که اغلب قرار است به اکتشاف خاصي بینجامد. اسگر 
نیز به تناوب این مضمون به شکلي 
موازي در چنین موقعیت درماني- 
رواني واقع مي شود؛ در حالي که این بار 
ایبن بیمار با تروماي مشابه، در جایگاه 
روان درمانگر واقع مي شود. در لحظاتي 
تهي و رو به نابودي، ایبن که به عمل 
شنیع خود پي برده و در حال ارتکاب 
به خودکشي است، گره افکني و مسئله 
اساسي شخصیت پروبلماتیک اسگر 
آشکار مي شود که یک نقطه عطف 
بي نظیر را رقم مي زند. او با تمام قوا 
از واقعیت امر واقع دروني اش پرده 
برمي دارد. این بار اسگر هلمِ قانون مدار 
و وظیفه شناس است که احساسات 
غیرکلامي دروني اش را از فضاي 
شیشه اي ذهنش به فضاي بي شکل 
ابژکتیو منتقل مي کند تا در حضور 
قدرت برتري که بازنمایي کننده یک 
قرباني دیگر در دستان اسگر است، 
دست به پرده برداري از ماهیت دروني 
و تکرار تروماي رواني اش بزند. اسگر 
که در وضعیتي پیچیده و بحراني واقع 
شده و نمي خواهد شاهد از بین رفتن یک 
موجود زنده دیگر به دلیل اشتباهات 
عجولانه اش  قضاوت هاي  و  فردي 
باشد که تا اندازه اي در آن بي تقصیر 
است، با اعتراف به ارتکاب به قتل براي 

اولین بار، هم به شکلي منطقي با تروماي وجودي اش مواجه مي شود (به نوعي 
با بازتعریف واقعه به یک گره گشایي تروماتیک مي رسد) و هم مي تواند وجوه 
تاریک شخصیتش را از زاویه اي دیگر براي ایبن آشکار کند. فعالیتي که به واسطه 
وجوه اشتراکي اش با شخصیت ایبن که ناخواسته گرفتار جنون است، او را از مرگي 
خودخواسته و جنوني آني مي رهاند. از سویي دیگر، در مبحث روان کاوي موازي 
دو شخصیت، ایبن در سکانسي که قرار است به تحریک اسگر با میکل مواجه 
شود و به او حمله کند، قبل از این رویارویي به یک هم زیستي دروني دوستانه با 
اسگر دست مي یابد. این مواجهه دروني به لحاظ رواني، هر دو شخصیت را در 
وضعیت انطباق و هارموني قرار مي دهد که به واسطه آن پیوندهاي عاطفي شان 
عمیق تر و باورپذیرتر مي شود. صحنه پس از تلاطم هاي بسیار در داستان سیاره 
آبي ایبن و سکوت دنیاي زیرآب به ساحلي امن و آرام تبدیل مي شود و ریشه هاي 
اومانیستي فیلم را بارز مي کند. فیلم نامه نویس و کارگردان به خوبي توانسته اند 
نقطه عطف هاي کلیدي و گره افکني هاي روایتي را به منظور به وقوع پیوستن 
یک گره گشایي ناب و اثرگذار طراحي کنند و در ماجرایي که با تکیه بر منطق 
داستان گویي با شخصیت پردازي هایي محدود است، به بستري منسجم دست 
یابند. فیلم گناهکار که با درون مایه کلیدي و انساني عذاب وجدان مطرح مي شود، 
موضوع فوق را در بستر روایي زیرمتن خود به یک ایدئولوژي تبدیل مي کند. 
فیلم ساز که سعي دارد واقعیت قتل عمد جوان را به دست اسگر با فرافکني 
بر نجات ایبن به دست اسگر هلم حل کند و به نوعي او را از اتهام فوق به لحاظ 
اخلاقي تبرئه کند، در تعریف صورت مسئله به لحاظ فلسفي- انساني- اخلاقي 
در مي ماند. به اعتقاد «کانت»، وجدان اخلاقي، انسان را به کمال دعوت مي کند و 
نه به سعادت. سعادت یک مفهوم است و کمال مطلبي دیگر. در فیلم گناهکار 
در پایان، اسگر با نجات ایبن از مرگ و بازگرداندن او به قلب خانواده و اجتماع، در 
آستانه دري بسته قرار مي گیرد که سرانجام باز مي شود و رستگاري او و سعادت 
پیش رویش را نشانه مي رود. حالا اسگر مي تواند با فراغ بال و با وجداني آسوده 
در دادگاهي شرکت کند که قرار است در آن با شهادتي دروغین تبرئه شود. در 
واقعیت اخلاقي کمال یافته کانتي اما، هرگز نمي توان عمل گرفتن جاني را با 
زندگي بخشیدن به قرباني دیگر جبران کرد و صورت مسئله پیشین را با اقدامي 
که رو به سعادت و عطوفت مي رود، پاک کرد. عمل شنیع خودخواسته قتل در 
حادثه تراژیک سرنوشت اسگر پابرجاست و حتی با جان فشاني هاي بعدي او به 
اقدامي کمال مندانه تبدیل نمي شود اما مي تواند اثرات ناشي از آن را تعدیل کند 
تا به استحاله شخصیت بینجامد. همان طور که گذشته مي تواند با اقدامات امروز 
تغییر کند. فعالیتي هدفدار و غایي که اسگر هلم از ابتدا تا پایان فیلم باني آن 
است و آن را هم در سرنوشت شخصي اش رقم مي زند و هم در سرنوشت دیگر 

شخصیت هاي فیلم مانند ایبن، میکل و ماتیلدا. 
پي نوشت:

۱- اصطلاح «دیجتیک» بر زمان و مکان داستان دلالت مي کند، هرچه جزئي از 
داستان فیلم «دیجتیک» نامیده مي شود.

به بهانه نمایشگاه نقاشیخط های «امید خاکباز»

ماحصل یك سنت شکني فرمالیستي

نگاهي به فیلم The Guilty ساخته « گوستاو مولر»

کمال یا سعادت؛ ابژه امر  غایی
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شرکت عمران شهرجدید هشتگرد در نظر دارد با استناد به مصوبات هیئت مدیره نسبت به برگزاری فراخوان مناقصه عمومی 
دو مرحله ای به منظور «انتخاب تامین کننده جهت خرید، حمل، نصب، راه اندازی و آموزش بهره برداری ۸ دستگاه پله برقی 
باقیمانده ایستگاه قطاربرقی شهر جدید هشتگرد» با مبلغ برآورد اولیه ۱۱۲ میلیارد ریال و به حروف صد و دوازده میلیارد ریال بر 

اساس قانون برگزاری مناقصات به شرح ذیل اقدام نماید.
نحوه خرید اسناد مناقصه: ازکلیه پیمانکاران دعوت به عمل می آید برای دریافت اسناد شرکت در فراخوان از تاریخ ۹۸/۷/۱۵ لغایت ۹۸/۷/۲۵ به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی http://setadiran.ir مراجعه نمایند. آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادها در سایت مذکور تا ساعت ۱۶:۰۰ روز  شنبه 
مورخ ۹۸/۸/۱۱، می باشد. پیشنهادها راس ساعت ۸ روز یک شنبه مورخ ۹۸/۸/۱۲ در سالن جلسات شرکت از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت 

بازگشایی می شود. 
- مبلغ فروش اسناد مناقصه ۱,۰۰۰,۰۰۰ریال به حروف یک میلیون ریال و قابل پرداخت از طریق سایت می باشد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :  - اصل فیش یا تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۵,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (پنج میلیارد و 
ششصدمیلیون ریال)رابه حساب شماره ۴۰۰۱۰۳۶۹۰۶۳۷۴۱۹۹  (IR۹۴۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۰۳۶۹۰۶۳۷۴۱۹۹ شبا) بانک ملی به نام شرکت عمران شهر جدید 
هشتگرد واریز و در سایت بارگذاری شود. در صورت عدم امکان دریافت یا بارگذاری اسناد در سایت با پشتیبانی سامانه تماس حاصل فرمایید. ارائه اصل 
ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار، تا ساعت ۱۶ مورخ ۹۸/۸/۱۱ به دفتر اداره پیمان و رسیدگی شرکت (به آدرس:شهر جدید هشتگرد فاز ۲ محله 

۴ خیابان نیایش خیابان شهید مسیح صلاحی، پلاک ۴۹) الزامی است. 
- ضمناً واریز مبلغ تضمین از طریق سامانه نیز امکان پذیر می باشد.

- عدم ارائه اصل ضمانتنامه تا تاریخ فوق به منزله انصراف از شرکت در فراخوان می باشد.
- شرکت های تامین کننده تجهیزات پله برقی می بایستی دارای پروانه صلاحیت تولید، طراحی و مونتاژ پله برقی از وزارت صنعت، معدن، و تجارت  و 

صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باشند.
 ضمنا ارائه شناسه مالی و کد اقتصادی شرکت، جهت دریافت اسناد الزامی می باشد. آگهی این مناقصه در پایگاه اینترنتی ملی مناقصات 
 (https://iets.mporg.ir/) و پایگاه اینترنتی شرکت عمران به آدرسwww.hashtgerd-ntoir.gov.irوسامانه تدارکات الکترونیک دولت 

(http://setadiran.ir/setad/cms) قابل مشاهده می باشد.

نوبت دوم


